
COMUNICACIÓN N° 1 

San Miguel de Tucumán 16 de abril de 2025 

Invitación a las 46º Jornadas Nacionales de Profesores Universitarios de 
Matemática Financiera 

Estimados colegas, 

Con gran entusiasmo como anfitriones, nos complace invitarlos a participar de las 46º 
Jornadas Nacionales de Profesores Universitarios de Matemática Financiera, que se 
llevarán a cabo el 25, 26 y 27 de septiembre de 2025 en nuestra ciudad. 

A continuación, les informamos sobre fechas y detalles importantes relacionado a las 
mismas: 

Ø Fechas: 25, 26 y 27 de septiembre de 2025 
Ø Lugar: Facultad de Ciencias Económicas - Universidad Nacional de 

Tucumán, situada en Av. Independencia 1900.  
Ø El Comité Organizador estará compuesto por: 

ü Presidente: Mg. Alberto Sfer 
ü Secretarios de eventos sociales: Cres. Francisco Fourmantin y María Silvia Pujol 
ü Secretarios de Finanzas: Cres. Ignacio Abdelnur y Maria Teresa Guevara 
ü Secretarios de asuntos académicos: Cres. Joaquín García Cainzo y Guillermo 

Vega 
ü Secretarias de Comunicación y difusión: Cres. María Victoria García Venegas 

y Lucas Soto. 

Declaración de INTERES ACADEMICO: este evento ha sido declarado de interés 
académico por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad 
Nacional de Tucumán, con fecha del 14 de marzo del corriente año, mediante EXP- 
FACE- ME-839-2025. (Adjuntamos la resolución). 

Contacto: Para cualquier consulta, no duden en escribirnos a través del correo 
electrónico: 46jornadas.mf@face.unt.edu.ar 

Dando inicio a la primera de las comunicaciones por venir, les enviamos un cordial 
saludo, esperando vuestra participación.  

¡Hasta pronto!  

 

       

                                                             

mailto:46jornadas.mf@face.unt.edu.ar


"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - FACE - DES - 942 / 2025 1 / 1

San Miguel de Tucumán,

EXP-FACE-ME-839-2025

V I S T O :

  Las presentes actuaciones, mediante las cuales el Mg. Alberto Sfer, Profesor
Asociado de la cátedra Matemática Financiera, de esta Facultad, solicita se declare de interés
académico la realización de las “46° Jornadas Nacionales de Profesores Universitarios de
Matemática Financiera”, que se llevarán a cabo entre los días 25 al 27 de Septiembre del corriente
año, en la Sede de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO:

                            Que dicho evento es organizado por la Asociación de Profesores Universitarios de
Matemática Financiera y se ha llevado a cabo de manera ininterrumpida desde 1979;

Que, en reconocimiento a la trayectoria académica y organizativa de esta
Facultad, la Asociación de Profesores Universitarios de Matemática Financiera ha decidido que las
Jornadas del año 2025 se realicen en nuestra Sede, consolidando su rol como referente en la
disciplina, siendo de gran trascendencia para los docentes del área de esta Casa;  

Que las Jornadas representan una instancia fundamental para la difusión e
intercambio de conocimientos en la especialidad, permitiendo la exposición de trabajos con
enfoques técnicos y pedagógicos, así como el enriquecimiento de la práctica académica mediante el
intercambio de experiencias e ideas contribuyendo a la actualización en la materia;

Que por todo lo expuesto es procedente resolver en consecuencia; 

POR ELLO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

R E SU E L V E : 

Art. 1º.-Declarar de Interés Académico, de esta Casa, la realización de las “46° Jornadas
Nacionales de Profesores Universitarios de Matemática Financiera”, que se llevarán a
cabo entre los días 25 al 27 de Septiembre del corriente año, en la Sede de esta Facultad.

Art. 2º.- Notifíquese y archívese.

 RESOLUCIÓN FIRMADA DIGITALMENTE SISTEMA SUDOCU POR:
 DECANO: MG. ADOLFO JORGE ROSPIDE
 SECRETARIA ACADÉMICA: MG. MARÍA LILIANA PACHECO

 

Resolución N°: RES - FACE - DES - 942 / 2025



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 05/03/2025 10:47:14

Cargado por: Jacqueline de Fátima Apas

Sistema: sudocu

Fecha: 06/03/2025 15:24:32

Autorizado por: Maria Liliana Pacheco

Sistema: sudocu

Fecha: 07/03/2025 09:08:22

Autorizado por: Adolfo Jorge Rospide


